

## Byco Petroleum Pakistan Limited

## Notice of Extraordinary General Meeting

Notice is hereby given that an Extraordinary General Meeting of Byco Petroleum Pakistan Limited will be held on Tuesday, 26<sup>th</sup> July 2016 at 9:30 am at Beach Luxury Hotel, Karachi, to transact the following ordinary business:

- 1. To confirm the minutes of 21st Annual General Meeting of the Company held on 29th October 2015.
- 2. To elect 07(seven) directors of the Company pursuant to Section 178 of the Companies Ordinance, 1984, for a term of three years commencing from the date of holding of this Extraordinary General Meeting.

The board of directors of the Company in its meeting held on 22<sup>nd</sup> June 2016 has fixed the number of directors as 07 (seven). The retiring directors are:

- (i) Mr. Amir Abbassciy;
- (ii) Mr. Muhammad Mahmood Hussain;
- (iii) Mr. Akhtar Hussain Malik;
- (iv) Sued Arshad Raza;
- (v) Mr. Muhammad Raza Hasnani;
- (vi) Mr. Omar Khan Lodhi; and
- (vii) Mr. Khaqan Saadullah Khan.

By Order of the Board

M oil frair

**Majid Muqtadir**Company Secretary

22<sup>nd</sup> June 2016 Karachi

#### **NOTES:**

#### **Book Closure**

The register of members and the share transfer books of the Company will remain closed from Tuesday, 19<sup>th</sup> July 2016 to Tuesday, 26<sup>th</sup> July 2016.

#### Participation in the Meeting

Only persons whose names appear in the register of members of the Company as on Monday, 18<sup>th</sup> July 2016, are entitled to attend, participate in, and vote at the Meeting. A member entitled to attend and vote may appoint another member as proxy to attend and vote on their behalf. Proxies must be received at the registered office of the Company not less than 48 hours before the time for holding the Meeting.

### **Guidelines for CDC Account Holders:**

CDC account holders should comply with the following guidelines of the Securities and Exchange Commission of Pakistan (SECP):

#### A For Attendance at the Meeting

- (a) Individuals should be account holder(s) or sub-account holder(s) and their registration details should be uploaded as per CDC regulations and they must establish their identity by presenting their original Computerized National Identity Card (CNIC) or passport at the time of the Meeting.
- (b) Corporate entities should at the time of the Meeting, unless provided earlier, produce a certified copy of a resolution of the Board of Directors, or a Power of Attorney bearing the specimen signature of the attorney.

#### **B** For Appointing Proxies

- (a) Individuals should be account holder(s) or sub-account holder(s) whose registration details should be uploaded as per CDC regulations and their proxy forms must be submitted at the registered office of the Company not less than 48 hours before the time for holding the Meeting.
- (b) The proxy form must be attested by two persons whose names, addresses, and CNIC numbers must be mentioned therein.
- (c) Attested copies of the CNIC or passport of the beneficial owner and proxy must be furnished along with the form of proxy.
- (d) Proxies must produce their original CNIC or passport

at the time of the Meeting.

(e) Corporate entities should at the time of the Meeting, unless provided earlier, produce a certified copy of a resolution of the Board of Directors, or a Power of Attorney bearing the specimen signature of the attorney.

#### Notice of Intention by Persons Seeking to Contest the Election of Directors

Any person who seeks to contest the election of Directors shall file at the Registered Office of the Company, not later than fourteen days before the date of the Meeting, a notice of his/her intention to offer himself/herself for Election of Director in terms of Section 178(3) of the Companies Ordinance, 1984, together with:

- (a) Form 28 Consent to act as director prescribed under section 184 of the Companies Ordinance, 1984;
- (b) A detailed profile as required under SECP's SRO 25 (1) 2012 January 16, 2012; and
- (c) Declaration confirming that:
  - (i) He/she is member of the company and in the case of having physical shares will mention folio number and in case of member, who has deposited his/her shares into Central Depository Company of Pakistan Limited ("CDC") will mention Participant ID number and the account number maintained with the member of stock exchange,
  - (ii) His /her name is borne in the register of national tax payers (except where he/she is a non-resident) mentioning NTN number,
  - (iii) He/she has not defaulted in payment of any loan to a banking company, a DFI or an NBFI or being a member of stock exchange has not been declared as a defaulter by that stock exchange,
  - (iv) He/she is not ineligible to become a director of a listed company under any applicable laws and regulations,
  - (v) He/she is aware of duties and powers as director under the relevant laws, Memorandum & Articles of Association of the Company and listing regulations of Pakistan Stock Exchange Limited,
  - (vi) He/she is not engaged in the business of brokerage, or is not a spouse of such person or is not a sponsor, director or officer of a corporate brokerage house, and
  - (vii) He/she is not serving as a director in more than seven (7) listed companies including this company excluding directorship in listed subsidiaries of listed holding companies.

### Notice to Members Who Have Not Provided CNIC Copies

As directed by the SECP through its Circular No. EMD/D-II/-Misc./2009-1342 of 4<sup>th</sup> April 2013, dividend warrants cannot be issued without valid CNICs. Through the Company's letter of 4<sup>th</sup> April 2014, members were advised to submit copies of their valid CNICs. In the absence of a member's valid CNIC, the Company will be constrained to withhold dispatch of dividend to such members. Those members who hold shares certificates and have not yet submitted their valid CNICs, are once again advised to submit attested copies of their valid CNIC along with their folio numbers to the Company's Share Registrar, Messrs FAMCO Associates (Private) Limited, 8F, Block 6, P.E.C.H.S., Nursery next to Hotel Faran, Shahrah-e-Faisal, Karachi.

## Change of Address and Non-Deduction of Zakat Declaration Form

Members holding share certificates should notify any change in their registered address and, if applicable, submit their non-deduction of Zakat Declaration Form to the Company's Shares Registrar. Members holding shares in CDC / Participants accounts are also requested to update their addresses and, if applicable, submit their non-deduction of Zakat Declaration Form to CDC or their Participants / Stock Brokers.



# بائيو پيٹروليم پاکستان کمينٹر

## اطلاع برائے غیرمعمولی اجلاس عام

اطلاع دی جاتی ہے کہ ہائیکو پیٹرولیم پاکتان کمیٹڈ کا ایک غیر معمولی اجلاس منگل 26 جولائی کومبر 09:30 ہج چھ لگڑری ہوٹل کراچی میں درج ذیل امور کی انجام دہی کے لیے منعقد ہور ہاہے۔

- 1\_ 29 اكتوبر 2015 كوكميني كسالانداجلاس عام ك تكات كي توثيل كرنا
- 2- كمپنيز آرڈيننس مجريد 1984 كى سيشن 178 كے تحت سات ڈائر يكٹر ز كاانتخاب تين سال كى مدت كے ليے كرنا جس كا آغازاس غير معمولى اجلاس عام كے انعقادكى تاريخ سے ہوگا۔

سمپنی کے بورڈ آف ڈائر کیٹرز کے اجلاس منعقدہ 22 جون 2016 میں ڈائر کیٹرز کی تعداد 07 مقرر کرنے کا فیصلہ کیا گیا۔ سبکدوش ہونے والے ڈائر کیٹرز میں:

- i) محرّم عامرعباسی
- اا) محرّم محجمود سين
- ااا)محرّم اخرّحسین ملک
  - iv) سیدارشدرضا
  - ۷)محرّم محررضاحسنانی
  - vi)محترم عمرخان لودهی
- vii) محترم خا قان سعدالله خان

بحكم بورة



ماجد مقتدر سمپنی سیرٹری

ونش

## نونش بک کلوژ ر

كمينى كرجة برائي ممبران اورشيئر السفر بكس مظل 19 جولائى سے منگل 26 جولائى 2016 تك بندر بيلى -

22.20 يون 2016

## اجلاس میں شرکت

صرف وہ کمپنی ممبران ہی اجلاس میں آنے، شرکت اور ووٹ دینے کے اہل ہوں گے جن کے نام پیر 18 جولائی 2016 کو کمپنی کے رجٹر برائے ممبران میں درج ہوں گے ۔ اجلاس میں شرکت کا اہل کوئی بھی ممبرا پنی جگہ کی دوسرے ممبر کو اجلاس میں شرکت اور ووٹ دینے کے لیے نامزد کرسکتا ہے۔ ایسی نامزدگی غیر معمولی اجلاس عام کے شیڈول سے 48 گھنٹے پہلے تک کمپنی کے دجٹر ڈ آفس میں موصول ہونالازی ہے۔

## ی ڈی ی ا کاؤنٹ ہولڈرز کے لیے گائیڈ لائنز

ی ڈی ہی ا کا وُنٹ ہولڈرز کے لیے سیکیو رٹیز اینڈ ایجیجیج کمیشن آف پاکستان کی درج ذیل گائیڈ لائنز پڑمل کرنا ضروری ہے۔

## اے۔اجلاس میں شرکت کے کیے

- الف) افرادا کا وَنٹ ہولڈریاسب اکا وَنٹ ہولڈر ہونے چاہئیں اوران کی رجٹریش کی تفصیلات کی ڈی تی ریگولیشنز کے مطابق اپ لوڈ ہونی چاہئیں۔ان کے لیے اجلاس کے موقع پر اپنااصل کمپیوٹر ائز ڈقومی شناختی کارڈیایاسپورٹ دکھانا ہوگا۔
- ب) کارپوریٹ ادارے کی شناخت بھی اجلاس میں ہونی چاہئیں یا پھر قبل ازیں فراہم کی ہو۔اس کے لیے بورڈ آف ڈائر میکٹرز کی قرار داد کی کا پی دکھانا ہوگی یا پھراٹارنی کے دشخطوں کے ساتھ پاور آف اٹارنی پاس ہونی چاہئیں۔

## بی- نامزدگیوں کے تقرر کے لیے

- الف) افرادا کاؤنٹ ہولڈریاسب اکاؤنٹ ہولڈرہونے چاہئیں اوران کی رجٹریشن کی تفصیلات کی ڈی می رکھوں کے مطابق اپلوڈ ہونی چاہئیں اوران کے نامزدگی فارم غیر معمولی اجلاس عام کے شیڈول سے 48 گھنٹے قبل تک ممپنی کے رجٹر ڈیت پر پہنچ جانے چاہئیں۔
- ب) نامزدگی فارم دوافراد سے تصدیق شدہ ہونا چاہیے جن کے نام، پیة اوری این آئی سی نمبر بھی فارم پر درج ہونے چاہئیں۔

- ج) مستفیدی ما لک اور نامز دفر دکی شناختی کارڈیا پاسپورٹ کی تصدیق شدہ کا پیاں نامزدگی فارم کے ساتھ مسلک کرنالازمی ہے۔
  - د) اجلاس کے وقت نامز دفر د کا اپنااصل شناختی کارڈ لا زمی دکھانا ہوگا۔
- ر) کار پوریٹ ادارے کی شناخت بھی اجلاس میں ہونی چاہئیں یا پھرقبل ازیں فراہم کی ہو۔اس کے لیے بورڈ آف ڈائر کیٹرز کی قرار داد کی کا پی دکھانا ہوگی یا پھراٹارنی کے دستخطوں کے ساتھ پاور آف اٹارنی پاس ہونی چاہئیں۔

## ڈائر یکٹر کا انتخاب لڑنے کے خواہشمندا فراد کے لیے اطلاع

کوئی بھی فرد جوڈائر یکٹر کا انتخاب لڑنے کا خواہشند ہووہ اجلاس کی تاریخ ہے 15 دن قبل کمپنی کے رجسڑ ڈوفتر میں سیاطلاع دے کہ وہ کمپنیز آرڈیننس مجربیہ 1984 کی سیشن (3) 173 کے تحت ڈائر یکٹر کا انتخاب لڑنے کا ارادہ رکھتی ارکھتا ہے۔ جس کے ساتھ درج ذیل کا ہونالازمی ہے۔

- الف) ۔ فارم 28رضامندگی کہوہ کمپینزآ رڈینس مجربیہ 1984 کی سیکشن 184 کے تحت بطور ڈائر یکٹر کام کرےگا۔
- ب) ایک تفصیلی تعارف جیسا که سکیو رشیز ایندا میجیج کمیشن کے ایس آراو 25(۱) 2012 مور خد 16 جنوری 2012 میں درج ہے اور
  - ج) ويكريش جس كنفرم موكه
- (i) وہ خاتون یامر دمینی کاممبرہ اور کمپنی میں فزیکل شیئر زہونے کی صورت میں فولیونمبر درج کرے گااور بطور ممبراس نے اپنے شیئر زسینظرل ڈیپازٹری کمپنی آف پاکستان کمیٹڈ (سی ڈی سی) میں جمع کرادیئے ہیں، وہ اپنا شراکتی آئی ڈی نمبراور شاک ایکسچینج ممبر کے ساتھ اپنامیئین کیا گیا اکاؤنٹ نمبر بھی لکھے گا۔
- اس کا نام پیشنل فیکس پیئر زکی لسٹ میں شامل ہو( ماسوائے اگروہ غیرر ہائٹی ہو ) ، اپنا این ٹی این نمبر لکھنا ہوگا۔
- (iii) ووکس بینک یا کمپنی کا قرض ناد ہندہ نہیں ہے یا کس DFIیاNBFI کا ناد ہندہ نہیں ہے یا شاک ایکھینچ کے ممبر کی حیثیت سے سٹاک ایکھینچ کی جانب سے ناد ہندہ قرار نہیں دیا گیا۔
  - (iv) وہ قانون اورقواعد کے تحت کی بھی العد کمپنی کا دائر یکٹر بننے کا نااہل نہیں ہے۔
- (۷) و میمپنی کے موجودہ رولز ، میمور نڈم اینڈ آرئیکلز آف ایسوی ایشن اور پاکستان سٹاک ایجیجینج لمیٹڈ کی اسٹنگ ریگویشن کے تحت بطور ڈائر میٹراپنی ذمہدار یوں اوراختیارات ہے آگاہ ہے۔
- (vi) و مکسی بروکرت کے کاروبارے وابسۃ ہے نہ ہی اس کی بیوی یا شوہرا یے کسی کاروبارے تعلق رکھتا ہے نہ وہ کارپوریٹ بروکرت کی ہاؤس کا سپانسر، ڈائر یکٹریا آفیسرہاور؛
  - (vii) وہ اس مینی سمیت سات سے زیادہ کمپنیوں میں بطور ڈائر یکٹر کام نہیں کررہاہے۔ تاہم اس میں اسٹد ہولڈنگ کمپنیوں کے ذیلی اداروں کی ڈائر یکٹر شپ شامل نہہے۔

## كمپيوٹرائز ڈقومى شناختى كارڈ كى نقول فراہم نەكرنے والے ممبران كے ليے اطلاع

الیں ای پی کی ہدایات بذر بعیہ سرکلر نمبر 1342-1909-11/Misc بھیٹی نے 14 پریل 1018 کو جاری شدہ خط
ڈیویڈٹڈ وارنٹس موئڑی این آئی کے بغیر جاری نہیں کئے جائے ہے۔ کمپنی نے 14 پریل 2014 کو جاری شدہ خط
میں اپنے تمام ممبران کو مشورہ دیا تھا کہ وہ اپنے موئڑی این آئی می کا پی کمپنی کے دجٹر ڈ آفس میں جمع کرائیں کمپنی
موڑی این آئی می کی عدم موجودگی میں ایسے ممبران کوڈیویڈنڈ وارنٹس جاری نہیں کرے گی۔ ایسے تمام ممبران جوشیئر
سرشیفکیٹس کے مالک بیں اور ابھی تک انہوں نے اپنے موئڑی این آئی می جمع نہیں کرائے بیں انہیں مشورہ دیا جاتا
ہے کہ وہ اپنے کمپیوٹر اکز ڈ قومی شناختی کارڈ کی نقول اپنے فولیوم مبرز کے ساتھ کمپنی شیئر رجٹر از میسرز فیماوالیوی ایش
(پرائیویٹ) کمیٹڈ، 8۴، بلاک 6، پی ای می آئی ایس، نرسری نز دہوٹل فاران ، شاہراہ فیصل کرا چی کے پید پر
ارسال کریں۔

## پیة میں تبدیلی اور زکوٰۃ کی عدم ادائیگی کا اعلامیہ فارم

شیئرس شینکید کے حامل ممبران اپنے ڈاک کے پیتہ میں کسی تتم کی تبدیلی کی اطلاع دیں اور زکوٰ ہی کا کو تی کے فارم بھی کمپنی شیئر رجٹر ارکو ارسال کریں (اگر ہو) ہی ڈی تی کے شیئر زر کھنے والے ممبران اور شراکتی اکاؤنٹ کے حامل افراد سے بھی درخواست ہے کہ وہ اپنے پیتہ جات اپ ڈیٹ کرائیں اور اگر قابل اطلاق ہوتو زکوٰ ہی عدم کوٰ تی کا فارم اپنی کی ڈی تی یا شراکتی اسٹاک بروکر کے پاس جمع کرائیں۔

#### Form of Proxy

Extraordinary General Meeting

The Company Secretary Byco Petroleum Pakistan Limited 9<sup>th</sup> Floor, The Harbour Front, Dolmen City HC-3, Block-4, Marine Drive, Clifton Karachi-75600

1/ /	Ve					
bei	ng member(s) of	Byco Petrole	um Pakistan Limited and I	nold	er(s) of	
_		(P)	ordinary shares, her	eby	appoint	
of_		*61,	or failing him / her_			
of			, who is / ar	e al	so member	(s) of Byco Petroleum Pakistan
Lim	nited, as my / ou	r proxy in my	/ our absence to attend a	and	vote on my	our behalf at the Extraordinary
	neral Meeting of onvened Meetin		y to be held on Tuesday, 2	26 <sup>th</sup> .	July 2016 an	d in case of adjournment, at any
Sigi	ned / Seal and Do	elivered by				
in tl	he presence of:					
1	Name: _			2	Name:	
	CNIC No: _				CNIC No:	
	Address: _				Address:	Agreement of the second of the
	_					
	<u>-</u>		2			
Folio No. / CDC Account No.						nis signature should tally with the ecimen signature in the
					Co	ompany's record

#### Important

- The duly completed and signed proxy form must be received at the registered office of the Company at 9<sup>th</sup> Floor, The Harbour Front, Dolmen City, HC-3, Block-4, Marine Drive, Clifton, Karachi-75600, not less than 48 hours before the time of holding the Meeting.
- 2. Only members of the Company may be appointed proxies except corporate members who may appoint non-members as their proxy.
- 3. If more than one proxy is appointed by an instrument or more than one instrument of proxy is deposited by any member, all such instruments shall be rendered invalid.

## For CDC account holder(s) / corporate entities In addition to the above, the following requirements must be met:

- the execution of the proxy form should be attested by two witnesses, whose names, addresses and CNIC numbers shall appear in the form;
- attested copies of the CNIC or passport of the beneficial owner and proxy should be submitted along with the proxy form;
- iii) the proxy shall produce his / her original CNIC or passport at the time of the Meeting; and
- iv) Corporate entities should at the time of the Meeting, unless provided earlier, produce a certified copy of a resolution of the Board of Directors, or a Power of Attorney bearing the specimen signature of the attorney.